
                R O M Â N I A 
JUDEŢUL SATU MARE

       CONSILIUL LOCAL AL
        MUNICIPIULUI CAREI

H O T Ă R Â R E A    Nr.  99  / 2013     
privind desemnarea reprezentantului municipiului Carei 

în Adunarea Generală a Acţionarilor a S.C. APASERV SATU MARE S.A.

 Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară la data  
de 29.10.2013.

Având în vedere,  Raportul de specialitate  întocmit de Oficiul Juridic, privind  desemnarea 
reprezentantului municipiului Carei în Adunarea Generală a Acţionarilor a S.C. APASERV SATU  
MARE S.A., referatele comisiilor de specialitate precum şi discuţiile purtate în cadrul şedinţei,
 Hotărârea Consiliului  Local  nr.  100 /  2006,  privind  aprobarea participării  municipiului  
Carei în calitate de acţionar la constituirea capitalului social al S.C. APASERV SATU MARE S.A.,

Art.101 alin.1 şi art.120 din Legea societăţilor nr. 31/1990, republicată, ale Legii serviciilor  
de  utilităţi  publice  nr.  51/2006,  cu  modificările  şi  completările  ulterioare,  precum şi  ale  Legii  
serviciului  de  alimentare  cu  apă şi  de  canalizare  nr.  241/2006  cu  modificările  şi  completările  
ulterioare, 

Actul constitutiv al S.C. APASERV SATU MARE S.A.,
Ţinând  cont  de  prevederile  Legii  nr  161/2003  privind  unele  măsuri  pentru  asigurarea  

transparenţei  în  exercitarea  demnităţilor  publice,  a  funcţiilor  publice  şi  în  mediul  de  afaceri,  
prevenirea şi sancţionarea corupţiei, cu modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul prevederilor art.36 alin 2 lit.a, alin. 3 lit. c art.37 şi cele ale art.45 alin.1 din  
Legea  nr.  215/2001  privind  administraţia  publică  locală,  republicată,  cu  modificările  şi  
completările ulterioare, 

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1.  Se desemnează domnul ing.  Bekő Tamás,  administrator public, cetăţean român, născut la  
data de 08.09.1957, în Tăşnad, jud. Satu Mare, domiciliat în municipiul Carei, str. Corneliu Coposu  
nr.24, ap.7, posesor al C.I. Seria SM nr. 522436, eliberată de SPCLEP Carei la data de 05.09.2013,  
în  calitate  de  reprezentant  al  municipiului  Carei,  în  Adunarea Generală  a  Acţionarilor  a  S.C.  
APASERV SATU MARE S.A.

Art.2.  Începând cu data adoptării prezentei hotărâri, prevederile art.2 din Hotărârea Consiliului  
Local nr.100/2006 privind desemnarea reprezentantului (primarul municipiului Carei) în Adunarea  
Generală a Acţionarilor a S.C. APASERV SATU MARE S.A. îşi încetează aplicabilitatea.

Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică
            Primarului municipiului Carei
            Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare. 
            domnul ing. Bekő Tamás

S.C. APASERV SATU MARE S.A.

Carei, 29.10.2013 

                        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                            CONTRASEMNEAZĂ
                                        Ciută Ilie                                                        SECRETAR

              jr. Sróth Clara
red./dact
S.C./R.E.


	                R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          JUDEŢUL SATU MARE
	H O T Ă R Â R E A    Nr.  99  / 2013     


